
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 137, DE 25 ABRIL DE 2023

PORTARIA Nº 137, DE 25 ABRIL DE 2023
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JUCURUTU, ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas
atribuições que lhe são conferidas pelo art.49, inciso II, da
lei Orgânica do Municipal e a Lei Municipal nº 908 de 27
de abril de 2018.
 
CONSIDERANDO as alterações ocorridas no executivo
municipal;
CONSIDERANDO que é competência do chefe do executivo
designar os membros do poder público para compor o
Conselho Municipal de Assistência Social;
CONSIDERANDO que o CMAS é uma instancia de controle
social que deve permanecer ativa no Município;
CONSIDERANDO ainda que o artigo 19 da Lei Municipal nº
908 de 27 de abril de 2018, preceitua que os representantes do
Governo Municipal serão de livre escolha do Prefeito
Municipal;
CONSIDERANDO que a Conselheira Titular dos
Representantes dos Profissionais da Área de Assistência Social,
a Sra. Jéssica Vicente de Souza não está mais lotada na política
de Assistência Social;
CONSIDERANDO que a Conselheira Titular dos
Representantes dos Usuários de Assistência Social, a Sra.
Maria de Fátima Rodrigues, está residindo em Caicó /RN;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Nomear os seguintes REPRESENTANTES PARA
COMPOR O Conselho Municipal de Assistência Social –
CMAS, do Município de Jucurutu-RN, para exercer suas
funções conforme relação abaixo:
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL:
 
Helenna Taylla Souza-–Titular
Maria Ioneide da Silva–Suplente
 
REPRESENTANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE:
 
Maria Amélia Câmara Pereira–Titular
Rai Dantas Medeiros–Suplente
 
REPRESENTANTE MUNICIPAL DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA:
 
Erifran Paulo de Souza – Titular
Marcos Antônio Dantas de Araújo – Suplente
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO, CONTROLE E ORÇAMENTO.
 
Aldimária Domingos da Silva–Titular
Joelma de Fátima Lopes de Medeiros– Suplente
 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
Representantes de Entidades Sócio Assistenciais:
 
Kelly Cristina Soares- Titular
Maria Conceição da Silva Santos-Suplente
 
Representantes dos Usuários da Assistência Social:
 
Maria de Fátima Pinheiro-Titular
Francisca Batista de Oliveira- Suplente
 
Representantes das Políticas Públicas da Assistência Social:
 



Genilma Paulino dos Santos--Titular
Silvia Patrícia Batista de Araújo– Suplente
 
Representantes dos Profissionais da área da Assistência
Social:
 
Joyce Raymizan Gomes dos Santos-Titular
Alcivânia da Silva Lopô–Suplente
 
Art. 2º - O mandato que se refere ao artigo 1º desta portaria
será de 2 anos admitindo-se apenas uma recondução, conforme
a §5º da lei 533/2005.
 
Art. 3º- A presente portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
Departamento de Recursos Humanos, Prefeitura Municipal
de Jucurutu/RN, 25 de abril de 2023.
 
IOGO NIELSON DE QUEIROZ E SILVA
Prefeito Municipal
 
RENILSON HENRIQUE DE BRITO
Secretário Municipal de Administração 

Publicado por:
Renilson Henrique de Brito

Código Identificador:A5257BCA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 26/04/2023. Edição 3019
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


